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KØBENHAVN: Natten til fredag indgik 
Socialdemokratiet, Enhedslisten, SF 
og Dansk Folkeparti budgetforlig for 
Københavns Kommune 2018. Og det 
giver mest anledning til glæde i de to 
lokaludvalg på øen, selv om de også 
har ønsker, som ikke fandt vej til kom-
munens skattekiste.

De Amager Bladet har fulgt flere 
af de sager, hvor det har haltet med 
pengestrømmen, og flere af dem får 
nu tilført midler - ligesom der igen 
i år er afsat en stor del til skoler og 
børneinstitutioner.

Både i Holmbladsgadekvarteret og 
omkring Urbanplanen har man ople-
vet problemer med hærværk og trus-
ler omkring biblioteker, idrætshaller 
og kulturhuse. Nu er der afsat penge 
til runderende vagter, som skal sikre 
tryghed, når man låner bøger eller 
går i hallen.

Øst: Legeplads, men 
ikke cykelsti
I Amager Øst er der penge til at ud-
vide Skolen ved Sundet med et skole-
spor og 112 fritidspladser. Der er også 
fire millioner kroner til at gøre tra-
fiklegepladsen på Formosavej perma-
nent og to millioner til bedre belys-
ning i Amager Strandpark.

Dermed har Amager Øst lokal-
udvalg fået opfyldt to ud af  de fem 
ønsker, der blev sendt til politiker-
ne før sommerferien. Formand for 
Amager Øst Lokaludvalg, Ole Pe-
dersen, er tilfreds med resultatet, 
selv om udvalget ikke fik alle sine 
ønsker igennem:

»Jeg synes, at det samlede forhand-
lingsresultat er positivt for Amager 
Øst Bydel. Vi fik ikke alt hvad vi har 
ønsket os, men der er ingen tvivl om, 
at både trafiklegepladsen og belys-
ning på Amager Strand er projekter, 
som bydelens borgere vægter højt. Jeg 
forventer, at lokaludvalget fremadret-
tet vil arbejde på at realisere de øvrige 
ønsker om eksempelvis cykelstier på 
Strandlodsvej og Raffinaderivej, men 
lige nu glæder jeg mig over det trods 
alt flotte resultat.«

Spillestedet TAP1, som i år er flyt-
tet fra Carlsberg Byen til den tidligere 
spritfabrik på Raffinaderivej, har fået 
et årligt driftstilskud på i alt fem milli-
oner kroner over de kommende tre år.

Derudover er der afsat midler til at 
videreføre udvidet åbningstid i fritids 
og juniorklubber. En indsats, som har 
en kriminalitetsforebyggende effekt, 

og som lokaludvalget tidligere har 
opfordret politikerne til at prioritere.

Klubberne omkring Kløvermar-
ken er igang med at udvikle en hel-
hedsplan for Kløvermarken, så faci-
liteterne kan følge med behovet for 
børneidrætten. Politikerne i forliget 
har derfor besluttet at bede kultur- 
og fritidsforvaltningen om at udar-
bejde en helhedsplan sammen med 
idrætsforeningerne. Den skal indehol-
de forslag til udvikling af et ’Ketsjer-
sportens Hus’, fælles idrætsfaciliteter, 
klublokaler og omklædningsforhold 
til begge køn. 

FerieCamp - gratis aktiviteter for 
de 6-17-årige i skoleferierne - udvides 
med en i Amager Øst.

Vest: Stadionlys, men 
ikke fixerum
Amager Vest kan se frem til ny skole 
og daginstitutioner i Ørestad. Der er 
afsat godt 90 millioner kroner til to 
nye dagsinstitutioner i Ørestad Syd, 
og tidligere i år blev der bevilget mid-
ler til at købe en byggegrund til fire 
nye skolespor i bydelen. Nu er der 
også godt 14 millioner til at planlæg-
ge byggeriet.

I Sundby Idrætspark kan Fremad 
Amager se frem til at blive godkendt 
til kampene i 1. division med et tids-
svarende stadion og bedre udnyttelse 
af banekapaciteten, når grønsværen 
skiftes ud til kunstgræs med varme, 
og det mangeårige løfte om lys over 
banen indfries endelig. Opgraderin-
gen beløber sig til 18 millioner kro-

ner i etablering og 2,4 millioner årligt 
i driftstilskud.

På Amager Fælled bliver kunst-
græsbanen ved Hekla Park endelig 
en realitet, nu hvor det er lykkedes 
at finde flertal for en ekstrabevilling 
til stabilisering af jordbunden og an-
læg af en 11-mands bane med både 
lys og hegn.

Politikerne fandt også penge til 
huslejeudgifter til rideklubben ved 
Ballonhangaren, hvor en fond har 
vist interesse for at købe hanga-
ren og ridefaciliteterne af  staten, 
istandsætte dem og udleje til kom-
munen.

Børnekulturpiloterne har succes 
med at uddanne børn og unge til kul-
turiværksættere og -ambassadører i 
Urbanplanen og Ørestad. Med en ny 
bevilling på to millioner kroner fordelt 
over fire år kan de fortsætte indsatsen.

Også her er lokaludvalgsforman-
den, André Just Vedgren, overvejen-
de tilfreds:

»Vi er i lokaludvalget meget tilfred-
se med resultatet af budgetforhand-
lingerne. Mange af  de forslag som 
lokaludvalget har arbejdet for blandt 
andet i bydelsplanen er blevet prio-
riteret: Midler til planlægning af ny 
skole og daginstitutioner i Ørestad, 
driftsmidler til børnekulturpiloterne, 
skolehaven på Islands Brygge og mid-
ler til at løse utryghedsproblemerne i 
de ubemandede fritidsfaciliteter. Men 
vi kan også se, at der stadig er nogle 
af lokaludvalgets forslag, som ikke er 
med. Blandt andet skal vi fortsat ar-
bejde for etableringen af et stofindta-
gelsesrum på Sundholm til gavn for de 
absolut svageste i København og na-
turligvis finansiering af alternativer til 
byggeriet af Amager Fælled Kvarter.«

Sociale aftryk
Det lokale medlem af borgerrepræ-
sentationen Gorm Anker Gunnarsen 
(Ø) hæfter sig særligt ved en særlig 
pulje til skolernes udskolingselever, 
trafiksikkerhed og de sociale aftryk 
i budgettet:

»Jeg er meget glad for, at dette bud-
get gør det muligt at forbedre kvali-
teten af skolernes undervisning, og 
det i en grad, så det kan mærkes. Det 
er tiltrængt. Ud over elever gavner 
budgettet især socialt udsatte. Der er 
afsat midler til at sikre bedre vilkår - 
også om natten - for mennesker med 
misbrug og psykiske lidelser i botil-
buddet Sundbyhus. Og der kommer 
flere pladser i dagtilbud for menne-
sker med autisme på Radisevej. 

En ny pulje skaber muligheder for 
at sikre skoleveje - også selv om det 
betyder fjernelse af parkeringsplad-
ser. Når puljen udmøntes til novem-
ber, håber jeg, at budgetpartierne kan 
blive enige om at finde pengene i den-
ne pulje til en trafiksanering, hvor 
Hallandsgade møder Amagerbroga-
de. Det er også herligt, at der er fundet 
midler til at styrke børnenes fornem-
melse for trafik ved at fuldende tra-
fiklegepladsen på Backersvej, der op-
stod gennem et borgerinitiativ. Det er 
dejligt at bo i en bydel, hvor de lokale 
skaber byens fælles rum,« siger han.

UVi skal fortsat arbej-
de for etableringen 

af et stofi ndtagelsesrum 
på Sundholm til gavn 
for de absolut svageste i 
København og naturlig-
vis fi nansiering af alter-
nativer til byggeriet af 
Amager Fælled Kvarter.

ANDRÉ JUST VEDGREN,                                               
formand, Amager Vest Lokaludvalg
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Lys i Sundby Idrætspark - et mangeårigt ønske. Arkivfoto: Michael Paldan.

Fakta

AMAGER ØST
 ■ Øget belysning i Amager Strandpark

 ■ Trafiklegeplads på Formosavej

 ■ Tidlig opstart af daginstitutionsgrupper 

 ■ Udvidelse af Skolen ved Sundet 
med et spor og  fritidspladser

 ■ Driftsstøtte til spillestedet TAP

 ■ Helhedsplan for Kløvermarken, 
’Ketsjersportens Hus’ og 
omklædningsfaciliteter

 ■ Udvidelse og udvikling af ’All in’ 
indsats i udsatte boligområder

AMAGER VEST
 ■ Grønne havnebusser

 ■ Anden etape af byskov på Selinevej

 ■ To daginstitutioner i 
Ørestad Syd,  grupper

 ■ Tidlig opstart af daginstitutionsgrupper 

 ■ Planlægning af ny skole i Ørestad Syd 

 ■ Skolehaven på Islands Brygge

 ■ VM i Herrehåndbold  

 ■ Byens Hus i Ørestad

 ■ Kunstgræsbane ved Hekla Park

 ■ Opgradering af Sundby Idrætspark

 ■ Påbud om natpersonale på 
Sundbyhus på Amager

 ■ Kapacitetsudvidelse på otte 
dagtilbudspladser på Radisevej i 
tilknytning til Botilbuddet Nordlys

 ■ Udvidelse og udvikling af ’All in’ 
indsats i udsatte boligområder
Se hele budgettet og detaljer på: 
www.kk.dk/budget 
 

Tilfredse lokaludvalgsformænd
PLUSSER OG MINUSSER. Der var penge til Sundby Idrætspark, skolerenoveringer, fritidspladser, 

Børnekulturpiloterne, TAP1, lys i Amager Strandpark, rideklubben på Bryggen og meget andet, da et rødt 
fl ertal vedtog budgettet for København på rådhuset natten til fredag - men også ting, der ikke kom med.


